




2. Sušenky stojí 18 Kč.

Jirka ti zaplatil padesátikorunovou mincí.
Kolik mu vrátíš? Jaké použiješ mince? Můžeš použít bankovku?

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

3. Maminka si koupila novou vázu do obývacího pokoje za 465 Kč.

Paní prodavačce zaplatila bankovkou v hodnotě 1000 Kč.
Kolik jí paní prodava čka vrátí peněz? Jaké mince a bankovky může použít?

……………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání,  
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



4. Pepa prodává slepovací dětské letadlo za 869 Kč.

Pepa potřebuje zaplatit od kamaráda Petra přesně, protože nemá peníze na vrácení.
Jaké mince a bankovky použije Petr?

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání,  
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ŘEŠENÍ – pracovní list – V     OBCHODĚ ( hra s     penězi )  

1. Panenka v obchodě stojí 159 Kč.

Markéta ti zaplatí bankovkou v hodnotě 500 Kč.
Kolik jí vrátíš? Jaké můžeš použít mince a bankovky?

…………………………………………………………………………………………………
Vrácené  mince  např. – 1 Kč. + 20 Kč. + 20 Kč.  
…………………………………………………………………………………………………
Vrácené bankovky např.  – 100 Kč. + 200 Kč.
…………………………………………………………………………………………………

2. Sušenky stojí 18 Kč.

Jirka ti zaplatil padesátikorunovou mincí.
Kolik mu vrátíš? Jaké použiješ mince? Můžeš použít bankovku?

…………………………………………………………………………………………………
Vrácené mince např. – 2 Kč. + 10 Kč. + 20 Kč.
…………………………………………………………………………………………………
Vrácené bankovky - žádné
…………………………………………………………………………………………………

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání,  
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



3. Maminka si koupila novou vázu do obývacího pokoje za 465 Kč.

Paní prodavačce zaplatila bankovkou v hodnotě 1000 Kč.
Kolik jí paní prodava čka vrátí peněz? Jaké mince a bankovky může použít?

……………………………………………………………………………………………….
Vrácené mince  např. – 5 Kč. + 10 Kč. + 20 Kč.
………………………………………………………………………………………………..
Vrácené bankovky např. – 100 Kč. + 100 Kč. + 100 Kč. + 100 Kč. + 100 Kč.
………………………………………………………………………………………………..

4. Pepa prodává slepovací dětské letadlo za 869 Kč.

Pepa potřebuje zaplatit od kamaráda Petra přesně, protože nemá peníze na vrácení.
Jaké mince a bankovky použije Petr?

…………………………………………………………………………………………………
Zaplacené mince např. – 50 Kč. + 10 Kč. + 5 Kč. + 2 Kč. + 1 Kč. + 1 Kč.
…………………………………………………………………………………………………
Zaplacené bankovky např. - 500 Kč. + 200 Kč. + 100 Kč.
…………………………………………………………………………………………………

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání,  
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ZDROJE

clipart Microsoft Office 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání,  
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


